
E 

Mana 
0 Uy 

  

3 SUPERINTENDENCIA 
él De COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J3.DJC.0.13.002158 
AAA O 

Dr. Oswaldo Noboa León - 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 

otorgada ante el Notario Primero del Distrito Metropolitano de Quito el 
14/marzo/2013, que contienen la constitución de la compañía NUEVA 

GENERACION DE TRANSPORTISTAS ESCOLARES NUEGENTE S.A. y 
protocolización de documentos de 17 de abri! de 2013, conferida ante la misma 

Notaría; 

QUE, el artículo 438, literal f) de la Ley de Compañías establece como una de las 

atribuciones del Superintendente de Compañías, la siguiente: “Modificar los 

estatutos de la compañía cuando sus normas sean contrarias a esta Ley”; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.1.DJC.Q.2013.1945 de 24/abril/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía NUEVA 
GENERACION DE TRANSPORTISTAS ESCOLARES NUEGENTE S.A. y disponer 
que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los periódicos de 
mayor circulación en el domicilio principal de la compañía, con la siguiente 
modificación: en el artículo 10 del estatuto social, al final de la frase “veinte y cinco 
por ciento del capital” agréguese la palabra “social”, en concordancia con el Art. 
213 de la Ley de Compañías. La Superintendencia de Compañías aprueba 
únicamente el objeto social constante en el Informe Nro. 0009-IAP-PRTE de fecha 

11 de marzo de 2013, emitido por la Secretaría de Movilidad del Municipio del 

Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 

margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 

resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 
administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

0 

46



Á 

de 2013. 

Exp. Reserva 7485473 

Nro. Trámite 1.2013.861 
RBF/ 

  

SUPERINTENDENCIA 
J DECOMPAÑÍAS 

   
y 0 mm 

Ú 4?



        

       

  

S 
y 53 

anti a 

  

    

— 

  

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

,. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: : 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA ' 
E 

y     

    
1 13 

15 Y 1710 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                
|   

Z . : o o | es -£300543- 

| TRÁMITE NÚMERO: 15487 |.     
.EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O +. 

  

OA RRE UBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
5 A 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: a o 
"| identificación "| Nombres - .. [Cantón de”, /. .- | Calidad en que * Estado Civil: "o ]oooo>+ 

O A o 

1714994884 RONDAL CHULCA “| Quito”; “ACCIONISTA Soltero | 
NELSON DAVID. +0 |] 

1704692845 -| SIMBAÑA RAFAEL - | Quito," / :  - | ACCIONISTA -: Casado o 
1715266254 BARRIONLEVO +, . -| Quito o o] ACCIONISTA. Casado 

A A 
_ | WILLMER JESUS [30 lr e a 

1714918115 . | | ASTOLINCANGO Quito “| ACCIONISTA -'..| Casado 
++ | HECTOREDUARDO A A 

1717921926 - |SANTAFECANDO — | Quito ACCIONISTA Soltero — / - 
7 | JUAN CARLOS E 

1702625482." |SALGUERO -. [Quito +. | ACCIONISTA ” “- | Casado 
nz SANCHEZ GLORIA. | 0... > 0 op - po 

OS Ct doo : 
1707582365 NOVOA ULCUANGO | Quita ,. +. +. * | ACCIONISTA _ | Casado 

_ SEGUNDO LUIS + 21 A ] 
1703980852 ROBALINO >=. JQuito + | ACCIONISTA Casado 

NARVAÉZ LUIS. 00] Lo M o 
- HUGO , 

1706006408 | QUILACHAMIN —“[ Quito. . + | ACCIONISTA Divorciado 
¿| CONDOR o o 

NATIVIDAD ALICIA 
1708097926 BOLAÑOS HERRERA | Quito / [ACCIONISTA -| Casado Ñ 

MARIA NELLY 
PATRICIA 

1704424181 LINCANGO , | Quito =- | ACCIONISTA Casado 

> / Página 1 de 4 

z A 

Ú 

< 

0116523. 
Si



    
  

¡Registro Mercantil de Quito. 

  

a 

940 

  

      

  

349 
  

CONDOR MANUEL 

MESIAS Y | / 

    

  

1707763841 VIRACOCHA 

VIRACOCHA JOSE 

ELISEO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

  

1721081915 FLORES PEÑAFIEL 

DARWIN SANTIAGO 

“| Quito ACCIONISTA Casado . 

  

1704069465 SIMBAÑA TU PIZA 

LUIS ALBERTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707010102 SANDOVAL TIRADO 

GUILLERMO EFREN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0502162076 JIMENEZ JIMENEZ 

KLEVER IVAN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1714108600 PUJOTA RIVERA 
JOSE PATRICIO * . 

“| Quito ,:-- ACCIONISTA, Soltera | 

  

1707759955 TATAYO GUALOTO 

JORGE :OSWALDO? * 

¿| Quito ACCIONISTA 
, 

A E 

Casado 

  

1709401895: sTOAPANTA . '. 
"| ALMACHLMILTON . |. 

LEONARDO - . 

Quito *' ACCIONISTA Casado 

  

1714507397 SANCHEZ SANCHEZ. : 
MONICA > 7 0. 
ALEXANDRA. 

s 
. SN 

NN 

Quito ACCIONISTA — Casado 

  

1713731915 

/ 

ALMEIDA SALAZAR 

XIMENA DELAS . 

MERCEDES 

Quito 
"y 

ACCIONISTA: /7 Casado 

  

0401432547 CEVALLOS - 

ZAMBRANO EDWIN | 

PATRICIO 

Quito [ACCIONISTA 
.os. 

Casado 

  

1719791178 

Z 

ROBALINO'GOMEZ * 

WILLIAM PAUL -' 
Quito * o 

" Tas At, 

ACCIONISTA - Casado 

  

0501035026 TAPIA:CÁRRERA 
RAFAEL ELIAS 

o, Quitd ACCIONISTA Casado 

  

1708180516 QUINCHIGUANGO 
CORDOVA LUIS 
HUMBERTO 

Quito * ACCIONISTA Soltero 

  

1704371598 SHUGULI SIGCHA 

PEDRO PABLO 

Quito ACCIONISTA Casado 

    1708779648   CHANATÁX! >= 

SIMBAÑA 
MERCEDES   Quito   ACCIONISTA   Soltero   
  

    
Página 2 de 

0116522 

4 

IMP. IGM. ez



  

A
 
A
A
 

  

y 

' Registro Mercantil de Quito 
    

  

  

1703958668 CARVAJAL TUFIÑO 

HECTOR PACIFICO 

Quito ACCIONISTA Casado    
U 

  

1714206511 CHASI ALMACHI 

ORLANDO DAVID - 

Quito ACCIONISTA Casado 
7 

  

1706964218 

/ 

TAYUPANTA 

JIMENEZ PATRICIA > 

DEL CARMEN 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

  
1 

1712468006 LLIVISACA 
VILLAZHAÑAY A 
MANUEL ADAN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1721047460 CASTELLANO 

ARELLANO 

CRISTINA GABRIELA | 
NO 

ACCIONISTA Soltero 

/ 
  

1717555955 DIAZ BENAVIDES 

MARCELO RAFAEL*. | 
] ACCIONISTA. 

y 

Soltero 

  

1709208860 /PUGA MARCO *> 
EDWIN +. * 

ACCIONISTA :| Casado 

  

1703480630 

| JUAN MANUEL, 
“FLORES SINAILIN > ACCIONISTA Casado . 

  

11708031081 ESPINOZA PADILLA. [Quito 
JULIO HERIBERTO >, | 

ACCIONISTA , | Casado 

  

1712207396 

MAURICIO / 

SIMBAÑA 302 O 

TASINCHANA GALO 

DT ACCIONISTA > 

y 

Casado 

  

1707612303 LINCANGO + / 
LINCANGO JESUS 
ROBERTO. 

ACCIONISTA > 4 Casado 

  

1712562618 

.| ROSALIA > 

TABANGO. 

GRANADA MARIA. 
ACCIONISTA Casado 

  

1708468432 “CANTUÑA 
BETANCOURT 
RICHARD - 
OSWALDO mora a 

ACCIONISTA Casado 

  

-0501602486 SANDOVAL ELSA 

YOLANDA 

ACCIONISTA Casado . 

  

1706361886 GALARZA TUFIÑO 

MARCO TULIO 

ACCIONISTA Casado 

  

1714781729 1 BAILON SILVA 

DIEGO FERNANDO 

ACCIONISTA Casado 

    1706849385     MORENO   ACCIONISTA Casado   
  

rl 

  
  

  
' 

a 

  NC. - 0116521 

Página 3 de 4 

J 

IMP. IGM. o:



  

    

    

E
 

o a 

$
 

s 
o
m
a
r
 

  

  

  

  

  

            
  

  

  

     
  

  

  

  

   

  

  

  

  

      
  

  

        
  

  

CHILLAGANA 
VICTOR ANIBAL o 

1703056364 CONDOR CONDOR | Quito ACCIONISTA - Casado ' 
o PEDRO MANUEL - TJ - : 0 os 

1703644763 PUCACHAQUI Quito ACCIONISTA Casado > 
SIGCHA JOSE po. | 

> VIRGILIO : / 

V ? : 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
“NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: .. . | CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA , 
FECHA ESCRITURA: 7] 14/03/2013 o 

"NOTARÍA: A CL | NOTARIA PRIMERA 
"CANTÓN; > z o? E 0] QUITÓ 

NA, RESOLUCIÓN: as E LN RESOLUCIÓN: $C.1J.DJC.Q.13.002158 
AUTORIDAD QUE APRUEBA; y É o a DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS Y 

NOMBRE AUTORIDAD QUE ERAITE LA',”- | DR. OSWALDO NOBOA LEON' 
RESOLUCIÓN: po 0 ANO o A 
PLAZO; + ES SO AÑOS" . oo 
NOMBRE DE ACOMPAÑA: LA LEAL Cnel | NUEVA GENERACION DE TRANSPORTISTAS ESCOLARES 

CAS yo UA NUEGENTE S.A. . ) “, 

“DOMICILIO DELACOMPAÑÍA: > : Sn | QUITO 

A TAG 
4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA; a A 
Capital o US Valor : 
Capital , Ñ 1840,00 

5. DATOS ADICIONALES: o 
| GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS ADM: P: G. POR JUNTA GENERAL 3 AÑOS R.L: G. MN | 
  s : Lo 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN” o MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS “QUE SE ENCUENTRAN EN CO NO SON, NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN: SEGÚN LA NORMAT IGENTE. 

  

    
  

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 16 15piáS OE MES DE MAYO DE. 2013 
4 R a 

1 _ A Ze a qpsorads *gist,    7 

W 7 

29
 

¿e 

DR. RUBEN ENRI SUIRRE LOPEZ 

REGISTRADORMERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

D
i
r
 

l 

EH
. 

¿$
 

se
ma
n$
 

DIRECCIOAALEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL ?, lo 
eS 

SS . Seo, Sn 

Pg — ' canti ey cano” 
2 

Página 4 de 4 

  

0116520" 
1MP. IGM. ea 

 


